
Protokoll 
fra møte i Enebakk kirkelig fellesråd 6. september 2007  

i Enebakk kapell fra kl. 19.00 til kl. 21.15 
 

Behandlede saker:       Arkiv 07063/012.2 
 

Sakene 07/013-07/016  
 
Innkalling og sakliste samt protokoll fra 13. juni 2007 ble godkjent. EKF-sak 07/016 ble 
trukket, og sak 017 registreres som sak 016. 
 
EKF-sak 07/013 Regnskapsrapport per 27.08.07 
EKF-sak 07/014 Budsjett- og økonomiplanarbeid 
EKF-sak 07/015 Menighetspedagog 
(EKF-sak 07/016 Mari gravlund – godkjenning av anbudsdokumenter) – trukket 
EKF-sak 07/016 Toalettforholdene ved Enebakk kirkegård 
Vedtakene er enstemmige dersom ikke annet framkommer i den enkelte sak.  

 
Orienteringer: 

- Etablering av et miljøsenter på Flateby – leie av lokaler på Flateby 
- Søknad om investeringstilskudd – Mari gravlund (inkl driftsbygning) 
- Foreløpig svarbrev fra Enebakk kommune 
- ”Dugnad skal lønne seg” 
- Referat fra drøftingsmøte 8. mai 
- Årsberetning for C. Gulbrandsens legat for 2006 
- Organisering av utbyggingsprosjekter – vedtak i kommunestyret 
- Regnskap for ekstraordinært tilskudd til Enebakk kirke 
- Orientering om engasjement av vikar til konfirmantundervisningen  
- Forslag til møte med Plankomiteen 18. oktober 
- Protokoll fra vernerunde 
- Makeskifteavtale med Stiftelsen Mari menighetssenter 
- Implementering av ny tjenesteordning for menighetsprester 
- Ny tilstandsanalyse for Enebakk kirke  

 
Møtedatoer høsten 2007: 22. november samt møte med plankomiteen 18. oktober 
 
 
Til stede:  Anne Stanger, Wencke Butenschøn, Ivar Ola Opheim, Hans Guslund, 

Odd Ramberg og Lars Inge Magerøy. 
Forfall: Anne-Helene Skjæret 
Referent:  Grete Dihle 
Underskrifter: 
 
 
 
Utskrifter: 
Alle medlemmer og varamedlemmer i fellesrådet, ledere i menighetsrådene, prestene, prosten, 
kommunen, mediene og kirkevergen. 



 EKF-SAK 07/013 REGNSKAPSRAPPORT PER 27.08.07    
     Arkiv 112 

         
Vedlegg: 
Regnskapsrapport per 27.08.07 
 
Sammendrag: 
Regnskapsrapporten viser et forbruk hittil i år som i store trekk ligger innenfor normalen. Det 
vil bli lagt fram forslag til budsjettjusteringer på neste møte i fellesrådet. 
 
Saksopplysninger: 
Det har gjennom året vært mindreutgifter for kirkegårdsarbeider fordi arbeidstiltaksperioden 
er videreført til 1. november i år. Det vil bli lagt fram forslag til disponering av midlene på 
neste møte, fordi det per dato ikke er klart enkelte andre merutgifter til blant annet 
sommervikarer på kirkegårdene og vikar for hjelpeorganisten i hans sykdomsperiode gjennom 
hele våren og sommeren. På grunn av alt regnværet i sommer har det også vært nødvendig å 
kjøpe nytt stemplingsutstyr som sikkerhetsutstyr ved oppgraving av kistegraver i felt med mye 
sand. 
 
Kirkevergens innstilling: 
Regnskapsrapport per 27.08.07 tas til orientering. 
 
Enebakk kirkelig fellesråds vedtak: 
Som kirkevergens innstilling. 



EKF-SAK 07/014 BUDSJETT- OG ØKONOMIPLANARBEID  Arkiv 110/111 

         
Vedlegg: 
Samlet oppstilling for drifts- og investeringsbehov  
 
Sammendrag: 
I henhold til kirkelovens §14 skal fellesrådet ivareta administrative og økonomiske oppgaver 
på vegne av soknene. Videre skal kommunen i henhold til kirkelovens §15 utrede utgifter etter 
budsjettforslag fra fellesrådet.  
 
Bakgrunn: 
Foreløpig budsjettramme for 2008 er fra kommunens side satt til kr 3.264.000. Det vil si en 
økning på kr 84.000 som kompensasjon for prisstigning. Behovene for økninger i drifts- og 
investeringsbudsjettet ble lagt fram for fellesrådet i forrige møte, i EKF-sak 07/010. 
  
Saksopplysninger:  
Driftstilskuddet fra kommunen er i tråd med tidligere år, og vil medføre en liten justering i 
enkeltposter i budsjettet for å kompensere for prisstigningen. Inneværende års budsjett følger 
som vedlegg til EKF-sak 07/014, og kirkevergen ønsker innspill fra fellesrådet dersom det 
skal gjøres vesentlige endringer i driften, hvilket vil medføre behov for endringer i budsjettet. 
 
I møtet mellom fellesrådet og gruppelederne i de politiske partiene, fikk kirkevergen 
oppfordring om at fellesrådets behov må dokumenteres tydeligere enn hva som hittil er 
presentert. Dette har vært en arbeidskrevende og interessant oppgave som har medført en 
ytterligere bevisstgjøring hos kirkevergen og som i klarere ordelag enn til nå dokumenter 
kommunens forpliktelser i henhold til kirkelovens §15. Den samlede oppstillingen for drifts- 
og investeringsbehov er noe justert. Forslag til prioritering av de enkelte tiltakene og tid for 
gjennomføring, følger vedlagt for gjennomgang og endelig vedtak i fellesrådet.  
 
Vurdering: 
Kirkevergen har valgt å utrede de enkelte drifts- og investeringsbehov med henvisning til 
aktuelle paragrafer i lover og forskrifter, en behovsoversikt, en stipulert kostnadsramme samt 
konsekvenser ved avslag. Disse behovsanalysene er under kontinuerlig justering. 
Vedlikeholdsbehovet for Mari kapell er gjennomgått og vurdert av eiendomssjefen i Enebakk 
kommune, Knut Grøholt den 17. august. Det er planlagt en gjennomgang av hvert av tiltakene 
med ham, slik at kirkens behov blir vurdert av en fagperson i kommunen.  
 
Kirkevergens innstilling: 

1. Fellesrådet tar til etterretning at kommunen viderefører rammetilskuddet med en 
prisjustering som grunnlag for budsjett for 2008. Fellesrådet ønsker i hovedsak å 
videreføre dagens drift, og gir kirkevergen i fullmakt å prisjustere inneværende 
års budsjettall.  

2. En samlet oppstilling for fellesrådets økte behov innen drift og investering 
oversendes Enebakk kommune med anmodning om å imøtekomme fellesrådets 
behov. Tiltakene er satt opp i prioritert rekkefølge og med forslag til årstall for 
gjennomføring.  

 
Enebakk kirkelig fellesråds vedtak: 
Som kirkevergens innstilling. 



EMR-SAK 15/07 
EKF-SAK 07/015  MENIGHETSPEDAGOG     Arkiv 211 

         
Vedlegg: 
Stillingsbeskrivelse og plan for menighetspedagogens arbeidsoppgaver 
Regnskap for menighetsarbeiderstillingen 
Budsjett for menighetspedagogstillingen 
  
Sammendrag: 
Kirkevergen har utarbeidet forslag til stillingsbeskrivelse og plan for menighetspedagogens 
arbeidsoppgaver. Kirkevergen foreslår også å øke stillingsprosenten til 60% fra 01.01.08. 
Menighetsrådet skal uttale seg til endringene før vedtak i fellesrådet.  
 
Bakgrunn: 
Elin Fiskum er ansatt i 50% stilling som menighetspedagog fra 01.08.07. Stillingen er en 
videreføring av prosjektstillingen som menighetsarbeider, og arbeidsoppgavene foreslås stort 
sett videreført som i prosjektperioden. 
 
Saksopplysninger: 
Enebakk kommunestyre har vedtatt å bevilge kr 150.000 til stillingen som menighetspedagog 
fra 01.01.08. Enebakk menighetsråd har vedtatt å støtte stillingen gjennom en givertjeneste på 
kr 100.000 per år. Dette gir grunnlag for å øke stillingen til 60% fra 01.01.08. 
 
Stillingsøkningen vil bli på 3,75 timer per uke, og det er ønskelig å legge dette timetallet inn i 
”diverse dåpsopplæring”. Menighetspedagogen er i ferd med å utarbeide en 
dåpsopplæringsplan for menigheten og det vil i denne utredes om det er aldersgruppen med de 
aller minste, for eksempel med babysang, eller om det er aldersgruppen 13-18 år som det er 
viktigst å prioritere ved stillingsutvidelsen.  
 
Vurdering: 
Kirkevergen stiller seg positiv til å utvide stillingen til 60% fra 01.01.08. Kirkevergen finner 
det likevel riktig å minne om usikkerheten ved denne form for finansiering av en stilling. Det 
er betydelige usikkerhetsfaktorer knyttet til finansiering gjennom en givertjeneste, og 
fellesrådet vil av denne grunn, samt det faktum at kirkelig undervisning skal finansieres fra 
kommunen i henhold til kirkelovens §15, arbeide for at finansieringen på sikt overtas i sin 
helhet av kommunen.  
 
Kirkevergen har i samråd med menighetspedagogen og soknepresten gjort endringer og 
oppdateringer av det som tidligere var stillingsbeskrivelse og plan for menighetsarbeiderens 
arbeidsoppgaver.  
 
Kirkevergens innstilling: 

1. Stillingen som menighetspedagog utvides til 60% fra 01.01.08. Det tas forbehold 
om en prosentvis stillingsreduksjon dersom inntektsgrunnlaget svikter.  

2. For å trygge arbeidsforholdene for den ansatte og for å styrke den kirkelige 
undervisning i soknet, anmodes Enebakk kommune om å bidra med 
fullfinansiering av en 100% stilling som menighetspedagog fra 2009.  

3. Stillingsbeskrivelse og plan for menighetspedagogens arbeidsoppgaver vedtas. 
4. Ved utvidelse av stillingen, tilføres 3,75 time per uke til diverse dåpsopplæring. 



 
Enebakk menighetsråds innstilling til fellesrådet: 
Som kirkevergens innstilling med et nytt punkt:  

5. Undervisningsutvalget skal fungere som referansegruppe. 
 

 
Enebakk kirkelig fellesråds vedtak: 
Som kirkevergens og Enebakk menighetsråds innstilling.



  
 
EKF-SAK 07/016 TOALETTFORHOLDENE VED ENEBAKK 

KIRKEGÅRD    Arkiv 560 

         
Vedlegg: 
Brev fra Eldrerådet 27.06.07 
Svarbrev fra kirkevergen 10.07.07 
 
Sammendrag: 
Besøkende på Enebakk kirkegård ønsker tilgang til toalett.   
 
Bakgrunn: 
For ca 10 år siden ble utedoene ved Enebakk kirke revet, og det var da rundt fem år siden de 
var tatt ut av bruk. På grunn av utslippene var det ikke lenger tillatt å ha utedo på stedet, og i 
tillegg var kapellet ombygd, blant annet for å få toaletter med dagens standard. Toalettene i 
kapellet er åpne i kontortiden og ved kirkelige handlinger. Det er ikke direkte inngang til 
toalettene i kapellet, og slik løsningen er i dag, er det ikke mulig å holde toalettene åpne 
dersom det ikke er ansatte til stede.  
 
Saksopplysninger: 
Kirkevergen har gjennom årene fått flere muntlige henvendelser fra besøkende på kirkegården 
om behovet for et toalett. Det er spesielt eldre mennesker som har behov for dette, men også 
langveisfarende besøkende kan ha behov for et toalett. Saken har vært omtalt i Enebakk Avis, 
frontet av Anthon Gjestang. I tillegg har Eldrerådet hatt saken oppe til behandling, og de ber 
om at forholdene blir lagt til rette slik at det blir tilgang til toalett for besøkende snarest. 
 
Vurdering: 
Gravferdsloven eller forskrift til nevnte lov har ingen bestemmelser om at det skal finnes et 
toalett på en kirkegård. Likevel finner kirkevergen det uverdig at besøkende på kirkegården 
kommer opp i slike vanskelige situasjoner, og har derfor et ønske om å finne en løsning på 
problemet.  
 
Det er heller ikke opplagt at det er fellesrådet som skal påta seg dette problemet. Det kan like 
gjerne være kommunen som kan ta ansvar for å holde et offentlig toalett åpent i Kirkebygda.  
 
Dersom nødvendige midler bevilges fra kommunen, ser kirkevergen for seg følgende 
løsningsforslag: 
 
Sted for et toalett Løsningsforslag/endringsbehov Kirkevergens 

vurdering 
Omgjøring av ett 
toalett i Enebakk 
kapell til utvendig 
tilgang 

Eksteriørmessig forandring av kapellet som må 
godkjennes av vernemyndighetene. Inngangsdøra må 
tilpasses handicappede og blir sannsynligvis svært 
dominerende i tillegg til handicaprampe ved 
inngangsdøra. 
Mister muligheten for herre- og dametoalett for 
ansatte. 
 

Ikke anbefalt. 



Ny driftsbygning 
på Enebakk 
kirkegård 

Det planlegges oppført en ny driftsbygning med 
toalett for besøkende lagt til østlig del av Enebakk 
kirkegård. 
Dette toalettet vil være praktisk for de 
kirkegårdsansatte, og kan også holdes åpent for 
besøkende under forutsetning av at det ikke utføres 
hærverk der.  

Anbefales. 

Kommunen tar 
ansvaret 

Kommunen tar ansvar med å etablere et offentlig 
toalett i Kirkebygda.  

Løser 
fellesrådet fra 
problemet. 

   
 
Det er stort behov for en driftsbygning ved Enebakk kirkegård, og bygningen blir tegnet inn i 
reguleringsplanen for Enebakk kirke. Et toalett i denne bygningen vil kunne bli brukt både av 
ansatte på kirkegården og av besøkende. Dette prosjektet ligger noen år fram i tid, og vil ikke 
kunne gi noen snarlig løsning på problemet. Det er vanskelig å si om toalettet vil bli utsatt for 
hærverk. I tillegg vil et åpent toalett ved en kirkegården kunne trekke til seg flere bobilturister. 
Også her i Enebakk benyttes parkeringsplassen ved kirkegården til en-natts overnattinger av 
bobilturister (gratis overnatting med tilgang til vann).  
 
Kirkevergens innstilling: 

1. Enebakk kirkelig fellesråd planlegger oppført en driftsbygning med et toalett for 
besøkende på Enebakk kirkegård. Driftsbygningen legges til området øst for 
kirkegården. Innspillet fra Eldrerådet inngår som et viktig argument for å få forbedret 
toalettforholdene. 

2. Enebakk kommune oppfordres til å finne en midlertidig løsning for et offentlig toalett i 
Kirkebygda.   

 
Enebakk kirkelig fellesråds vedtak: 

1. Enebakk kirkelig fellesråd planlegger oppført en driftsbygning med et toalett for 
besøkende og ansatte på Enebakk kirkegård. Driftsbygningen legges til området 
øst for kirkegården. Innspillet fra Eldrerådet inngår som et viktig argument for å 
få forbedret toalettforholdene. 

2. Enebakk kommune oppfordres til å finne en løsning for et offentlig toalett i 
Kirkebygda.   

 
 


